
8月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ
1 木

2 金

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

13 火

14 水

15 木

16 金

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

県予算要望子どもプロジェクト会議 県予算要望子どもプロジェクト会議 県予算要望子どもプロジェクト会議 県予算要望子どもプロジェクト会議
県予算要望プロジェクト会議（自治・行
財政改革）

県予算要望プロジェクト会議（自治・行
財政改革）

県予算要望プロジェクト会議（自治・行
財政改革）

地域公共交通会議傍聴、県予算要望プロ
ジェクト会議（自治・行財政改革）

県予算要望（食と農）ヒヤリング 県予算要望（食と農）ヒヤリング 県予算要望（食と農）ヒヤリング
財政研 子育て支援推進会議傍聴

県ネット情報誌企画会議 平和のつどい

通学路について市民懇談 平和のつどい
モチモチの森訪問 もちもちの森訪問 特別支援教育についてヒアリング

市予算要望検討会議 市予算要望検討会議 市予算要望検討会議
県予算要望プロジェクト会議（ジェン
ダー）

県予算要望プロジェクト会議（ジェン
ダー）

県予算要望ヒヤリング 県予算要望ヒアリング

水上デッキについて印旛土木ヒアリング 水上デッキについて印旛土木ヒアリング 水上デッキについて印旛土木ヒアリング 水上デッキについて印旛土木ヒアリング
県予算要望ヒヤリング 県予算要望ヒアリング 県予算要望ヒアリング
県予算要望ヒヤリング 県予算要望ヒアリング
オンライン政策調査室会議 オンライン政策調査室会議 オンライン政策調査室会議 オンライン政策調査室会議
県予算要望ヒヤリング 県予算要望ヒアリング 県予算要望ヒアリング

防災について市民懇談 防災について市民懇談
政策調査室 政策調査室 政策調査室
市民懇談（ヤード） 人事課ヒアリング 公益通報についてヒアリング　平和式典 平和式典

平和式典
議案説明 議案説明 議案説明

伸さんクラブ

県情報紙編集会議 県情報紙編集会議

SNSインクルーシブ教育 東大バリアフリー教育開発研究センター
オンライン勉強会

県ネット幹事会 広報・公聴委員会、決算説明会 決算説明会、通告 広報・公聴委員会傍聴、決算説明会
通告 ささえあい千葉オンライン会議 通告

共同テーブル懇談会 議会運営委員会傍聴 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会、
議会改革推進委員会傍聴

会派代表者会議、議会運営委員会傍聴、
議会改革推進委員会

新しい戦前にさせないキャンペーン
予算要望ヒヤリング

教育委員会会議 香害をなくす議員の会
平和立憲会議総会・学習会　in 大分 ヒアリング ヒアリング

ヒアリング
地方×国政策研究会 in　大分 ヒアリング ヒアリング ヒアリング

地方×国政策研究会 in　大分

オンラインワクチントーク北海道
東成瀬村視察 公共施設再配置審議会傍聴 生活保護相談 公共施設再配置審議会傍聴

市議会開会 市議会開会、HPV東京訴訟支援ネット
ワーク定例会 市議会開会日

東成瀬村視察 県ネット運営委員会

東成瀬村視察
介護のおしゃべりカフェ、社協移動サー
ビス終了市民相談 社協移動サービス終了市民相談 社協移動サービス終了市民相談

県予算要望プロジェクト会議（福祉・環
境）

県予算要望プロジェクト会議（福祉・環
境）

県予算要望プロジェクト会議（福祉・環
境）

政策調査室 政策調査室 政策調査室 政策調査室
男女共同参画懇話会傍聴、県予算要望プ
ロジェクト会議（こども・食と農）

市民の力で佐倉を変える会運営委員会 県予算要望プロジェクト会議（こども・
食と農）

県予算要望プロジェクト会議（こども・
食と農）

県予算要望プロジェクト会議（こども・
食と農）、市民の力で佐倉を変える会運営
委員会

県ネット情報紙編集会議 県ネット情報紙編集会議
いらないネット「マイナ保険証どうなる
保険証廃止、私たちはどうする？」発言
者参加

3 土

10 土

17 土

24 土

31 土

4 日

11 日

12 月

18 日

25 日



7月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

16 火

17 水

18 木

19 金

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

29 月

30 火

31 水

県環境生活警察委員会 清掃組合議案説明

県土整備常任委員会傍聴 議会報告読み合わせ 市議会速報読み合わせ 市議会報告読み合わせ
オンラインたねまきトーク オンラインたねまきトーク オンラインたねまきトーク

県常任委員会傍聴

県常任委員会傍聴

広報・広聴委員会
市議会報告読み合わせ 市議会速報読み合わせ 市議会報告読み合わせ

学習会「定員内不合格は何が問題なの
か」

学習会「定員内不合格は何が問題なの
か」

印旛地区スポーツ大会開会式、県ネット
学習会「共同親権」 県ネット学習会「共同親権」 県ネット学習会「共同親権」 県ネット学習会「共同親権」

県議会閉会、県環境生活警察常任委員会 議会改革推進委員会 議会改革推進委員会
県議会運営委員会傍聴 清掃組合議会
関宿高校内居場所カフェ視察
オンライン政策調査室会議 オンライン政策調査室会議 オンライン政策調査室会議
調理講習「災害時でも温かい食事を」 調理講習「災害時でも温かい食事を」 調理講習「災害時でも温かい食事を」 調理講習「災害時でも温かい食事を」
市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会
さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議

平和行進
岩橋百合チャリティジャズコンサート、
能登半島被災地支援報告会 岩橋百合チャリティジャズコンサート 岩橋百合チャリティジャズコンサート、

能登半島被災地支援報告会
学習会：認知症の人の気持ちになって

革新懇マイナ保険証学習会

いわき市海の日プロジェクト

世田谷不登校特例校分校「ねいろ」視察 世田谷不登校特例校分校「ねいろ」視察 世田谷不登校特例校分校「ねいろ」視察 世田谷不登校特例校分校「ねいろ」視察
朝宣：臼井駅、県予算要望(環境PJ） 朝宣：臼井駅 朝宣：臼井駅
県ネット幹事会 総合教育会議、教育委員会会議傍聴 図書館協議会傍聴 図書館協議会傍聴
朝宣：京成佐倉駅 朝宣：京成佐倉駅
さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会、予算要望 さくらネット運営委員会、予算要望 さくらネット運営委員会、予算要望

さくらネット通信初校 地方自治法改正（今井照氏）学習会 朝宣JR佐倉駅、地方自治法改正（今井照
氏）学習会 地方自治法改正（今井照氏）学習会

地方自治法改正（今井照氏）学習会 さくらネット通信初校、オンライン：有
機土木のこれからを話しましょう さくらネット通信初校 さくらネット通信初校

第66回自治体学校in神奈川 第66回自治体学校in神奈川 第66回自治体学校in神奈川 第66回自治体学校in神奈川

第66回自治体学校in神奈川 第66回自治体学校in神奈川 第66回自治体学校in神奈川　米軍基地現地
視察 第66回自治体学校in神奈川

米軍基地現地視察
さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校
市民懇談 中志津みんなのお家ヒアリング ささえあいオンライン会議
朝宣：ユーカリが丘、県ネット運営委員
会

朝宣：ユーカリが丘、県ネット運営委員
会 朝宣：ユーカリが丘駅

部活動地域指導事業検討会 部活動地域指導事業検討会傍聴 部活動地域指導事業検討会傍聴
朝宣：志津 朝宣：志津
県ネット食と農PJ予算要望 介護のおしゃべりカフェ 県ネット食と農PJ予算要望 県ネット食と農PJ予算要望
さくらネット通信3校 さくらネット通信3校 さくらネット通信3校 さくらネット通信3校
新しい戦前にさせない駅宣、政策調査室
会議 政策調査室会議 政策調査室会議 政策調査室会議

県ネット予算要望ヒヤリング(環境） 青少年問題協議会傍聴

県ネット予算要望(まちづくり） 県ネット予算要望(まちづくり） 市民交流会「マイナ保険証、共同親権学
習会」

市民交流会「マイナ保険証、共同親権学
習会」、県ネット予算要望(まちづくり）

PFAS学習会（主催:生活者ネットワーク）
PFAS学習会（主催:生活者ネットワーク）

酒々井町議会報告会
ささえあい千葉相談

さくらネット通信4校 さくらネット通信4校 さくらネット通信4校 さくらネット通信4校

県ネット予算要望（危機管理） 県ネット沖縄・平和PJ 県ネット予算要望（危機管理・まちづく
り）

県ネット予算要望（危機管理・まちづく
り）

県ネット予算要望(福祉PJ） 県ネット予算要望(福祉PJ） 県ネット予算要望(福祉PJ） 県ネット予算要望(福祉PJ）
水道料金・下水道使用料あり方懇話会傍
聴

水道料金・下水道使用料あり方懇話会傍
聴

県ネット予算要望ヒヤリング(環境）
臨時教育委員会会議傍聴 教育委員会臨時会傍聴 教育委員会臨時会議、図書館裁判報告会

6 土

13 土

20 土

27 土

7 日

14 日

15 月

21 日

28 日



6月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 土

8 土

15 土

22 土

29 土

保坂展人政治スクール「ひきこもり支
援」

学習会：インクルーシブ教育みんなの学
校

東京大学バリアフリー教育開発研究セン
ターオンライン講座

酒々井町135周年記念式典

市議会開会 市議会開会 市議会開会
議案説明、PFASヒヤリング
共同テーブルちば懇談会 県議会議案説明
さくらネットイベント広報打合せ さくらネットイベント広報打ち合わせ さくらネットイベント広報打ち合わせ さくらネットイベント広報打ち合わせ
政策室 政策室会議 政策調査室会議 政策調査室
千葉市児童相談所視察、市民面談 公立幼稚園「みんなの意見交換会」
議案ヒヤリング 市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会

オンライン立憲平和会議 子育て推進委員会傍聴
県ネット情報誌初校

「杜人」上映会

市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

市議会オンライン傍聴 市議会一般質問 市議会一般質問　伊藤 市議会一般質問　伊藤

市議会オンライン傍聴 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

県議会開会日 市議会一般質問　松島・五十嵐 市議会一般質問　松島・五十嵐 市議会一般質問　松島・五十嵐
常任委員会質問打合せ
女性支援新法関連ヒヤリング 会派会議 支援者回り
常任委員会質問打合せ 市民相談
保坂展人政治スクール「児童相談所」 支援者回り

DVD上映会「サイレントフォールアウ
ト」

朝鮮初中級学校公開授業視察 DVD上映会「サイレントフォールアウ
ト」

DVD上映会「サイレントフォールアウ
ト」

県ネット幹事会 総務常任委員会傍聴 総務常任委員会傍聴 総務常任委員会傍聴

生活クラブ虹の街通常総代会 文教・福祉常任委員会傍聴 文教福祉常任委員会　 文教福祉常任委員会傍聴
ユニバーサル就労ネットワークちば総会
質疑・一般質問 経済・環境常任委員会 経済環境常任委員会傍聴　 経済環境常任委員会傍聴

教育委員会会議傍聴
質疑・一般質問 建設常任委員会傍聴 建設常任委員会傍聴 建設常任委員会
私学教職員組合懇談
質疑・一般質問 エコトピア酒々井評議会
新しい戦前にさせない千葉駅前街宣
さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会
オンライン有害化学物質から子どもを守
る会

オンライン有害化学物質から子どもを守
る会

教科書展示会
映画「夢みる校長先生」

質疑・一般質問、議会運営委員会傍聴 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会傍
聴 会派代表者会議、議会運営委員会 会派代表者会議、議会運営委員会傍聴

PFASヒヤリング、オンライン「共同親権
から子どもを守る」

市議会閉会、オンライン「共同親権から
子どもを守る」

市議会閉会、オンライン「共同親権から
子どもを守る」 市議会閉会

質疑・一般質問 OKバジさん講演会 OKバジさん講演会 OKバジさん講演会
和布であそぶ

質疑・一般質問
介護のおしゃべりカフェ ささえあい千葉オンライン打ち合わせ 上下水道あり方懇話会傍聴

質疑・一般質問 生活クラブ行政訪問

追加議案説明 オンライン学習会：思春期の居場所づく
り

白井市議会全員協議会傍聴

（一社）千葉県人権センター総会
ユーカリが丘地区各種団体懇親会、4号踏
切協議会 4号踏切協議会 ＤVD上映会「バーバラリー」、ユーカリ

が丘地区各種団体懇親会 ＤVD上映会「バーバラリー」

印旛支部消防操法大会

全建総連千葉県連合会定期総会 講演会：特別支援教育の現状と課題、子
どもサポートネット総会 子どもサポートネット総会

2 日

9 日

16 日

23 日

30 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金



5月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 水
福島原発事故情報政策連絡センター総会＆ス
タディツアー

福島原発事故情報政策連絡センター総会＆ス
タディツアー

2 木
福島原発事故情報政策連絡センター総会＆ス
タディツアー

福島原発事故情報政策連絡センター総会＆ス
タディツアー

3 金

4 土

5 日
県ネットおひさま発電所アースデイツアー 県ネットおひさま発電所アースデイツアー

6 月
県ネット情報紙企画会議

7 火
会派代表者会議 会派代表者会議傍聴

地方自治が危ない！地方自治法改正に反対す
る共同集会・政府交渉

地方自治が危ない！地方自治法改正に反対す
る共同集会・政府交渉、立憲平和会議打合せ

8 水
県ネット政策室会議 県ネット政策室会議 県ネット政策室会議 県ネット政策室会議

9 木
さくらネット通信４校 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校

10 金 県ネットオンライン学習会「経済安保情報保護
法」

教育委員会に要望書提出、県ネットオンライン
学習会「経済安保情報保護法」

県ネットオンライン学習会「経済安保情報保護
法」 教育委員会に要望書提出

11 土

12 日
日本の食が危ない（鈴木宣弘氏）オンライン学
習会

日本の食が危ない（鈴木宣弘氏）オンライン学
習会

日本の食が危ない（鈴木宣弘氏）オンライン学
習会

佐倉幼稚園問題会議 市民相談

13 月
「幕張メッセ武器見本市に貸し出さないで」要請
書提出

院内学習会「どこまで広がるマイナンバーカー
ド」

百年後芸術祭ヒヤリング

14 火
O先生過労死署名運動＠京成佐倉・裁判傍聴 議会運営委員会 O先生署名活動＠京成佐倉、議会運営委員会 議会運営委員会傍聴

さくらネット代理人会議 オンライン打ち合わせ

15 水
香害なくす議員の会

教育委員会会議傍聴 オンライン平和立憲会議、市民の力で佐倉を変
える会運営委員会、香害問題会議 教育委員会会議傍聴、打ち合わせ

16 木
オンライン地方×国政策研究会 志津議員団市要望書提出

臨時市議会 臨時市議会、オンライン地方×国政策研究会 臨時市議会

17 金
君津産廃処分場住民訴訟傍聴

18 土
泉房穂氏講演会

利根川水防訓練、酒々井ハーブフェスタ オンライン参加「嶋津さんに感謝する会」

19 日
保坂展人政治スクール 市民の力で佐倉を変える会「市民団体・市民活

動交流会」
市民の力で佐倉を変える会「市民団体・市民活
動交流会」

市民の力で佐倉を変える会「市民団体・市民活
動交流会」

20 月
幹事会 オンライン会議「立憲平和会議　政策提言につ

いて」

さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会、HPVワクチン訴訟支援
ネットワーク定例会

さくらネット運営委員会

21 火
朝宣京成酒々井、せんどう前街宣

京成佐倉北口エレベーターを求める署名活動 地域公共交通会議傍聴、社会教育課ヒアリン
グ 地域公共交通会議傍聴 地域公共交通会議傍聴、被ばく学習会

22 水
朝宣JR酒々井、県ネット政策室会議、PFAS学
習会

県ネット政策室会議 県ネット政策室会議 県ネット政策室会議

「ソーラーシェアリングの最新情報と私たちの今
後の展開」市民エネルギーちば 介護のおしゃべりカフェ 「ソーラーシェアリングの最新情報と私たちの今

後の展開」市民エネルギーちば
「ソーラーシェアリングの最新情報と私たちの今
後の展開」市民エネルギーちば

23 木
佐倉南高校校内居場所カフェ視察

佐倉南高校校内居場所カフェ訪問  院内集会「 緊急アクション！STOP！地方自
治法改正」挨拶

24 金
新しい戦前にさせない　千葉駅前宣伝 市議会議案説明 市議会議案説明 市議会議案説明

県情報紙読み合わせ 市町村議会議員研修会 せっけんの街総会

25 土
保坂展人政治スクール

反貧困ささえあい千葉オンライン打ち合わせ

26 日

27 月
通告

魅力推進課ヒアリング 通告 通告、ヒアリング

28 火
県ネット運営委員会 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 会派代表者会議、議会運営委員会傍聴

止めるなら今！あなたのまちに放射能汚染が
やってくる オンライン平和立憲会議

29 水

30 木
全国オーガニック給食協議会総会 質問ヒアリング 伊藤議会質問ヒアリング、松島ヒアリング 議会質問ヒアリング、情報公開請求

オンラインセミナー「貧困問題」 議会質問ヒアリング

31 金
現実ばなれした避難計画と「地元同意」をめぐ
る現地の動向 質問ヒアリング 五十嵐ヒアリング 議会質問ヒアリング



4月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

30 火

県ネット政務活動費作業

議会関連事務

百年後芸術祭資料受け取り 議会関連事務 広報公聴委員会

「種子を守る！緊急院内集会」オンライ
ン 議会関連事務

「セキュリティクリアランス」オンライ
ン勉強会
県ネット政務活動費作業

市民相談「ユーカリが丘1丁目歩道問題」 市民相談「ユーカリが丘1丁目歩道問題」 市民相談「ユーカリが丘1丁目歩道問題」

医療シンポジウム

さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議 さくらネット通信企画会議
市議会報告初校 市議会報告初校 市議会報告初校
市議会報告２校

酒々井町市民相談、印旛土木事務所訪問 市議会報告3校
さくらネット選挙プロジェクトオンライ
ン

さくらネット選挙プロジェクトオンライ
ン

さくらネット選挙プロジェクトオンライ
ン

さくらネット選挙プロジェクトオンライ
ン

水問題と八ッ場ダムを考える会総会 水問題と八ッ場ダムを考える会総会 清掃組合説明,水問題と八ッ場ダムを考え
る会総会 水問題と八ッ場ダムを考える会総会

まさのあつこさんオンライン学習会 まさのあつこさんオンライン学習会 まさのあつこさんオンライン学習会 八ッ場総会・学習会
政策調査室会議 政策調査室会議

経営者からみる「障害ある方と働く現場
について」 生活保護学習会

樋口英明学習会「原発を止めた裁判長」 樋口英明学習会「原発を止めた裁判長」 樋口英明学習会「原発を止めた裁判長」 樋口英明学習会「原発を止めた裁判長」

子どもサポートネット学習会「こども真
ん中社会一歩前へ」

子どもサポートネット学習会「こども真
ん中社会一歩前へ」

子どもサポートネット学習会「こども真
ん中社会一歩前へ」

朝宣：臼井 朝宣：臼井
幹事会、市民意見交換(防衛) 市民意見交換(防衛) 市民意見交換(防衛) 市民意見交換(防衛)
朝宣：志津 朝宣：志津、代理人会議 代理人会議 代理人会議
代理人会議、化学物質過敏症市民相談 化学物質過敏症市民相談 化学物質過敏症市民相談
朝宣：JR佐倉 朝宣：JR佐倉
オンライン学習会「どうなる？共同親
権」 教育委員会会議傍聴 オンライン学習会「どうなる？共同親

権」 教育委員会会議傍聴

朝宣：京成佐倉 朝宣：京成佐倉
150周年官民連携会議傍聴

平和立憲会議政府交渉 立憲会議「地方自治法改悪政府交渉」
LIN-Net 佐倉里山自然公園ミニ観察会

映画「わたしは非正規公務員」 映画「わたしは非正規公務員」
「ユーカリが丘1丁目自治会歩道・街路樹
問題」懇談会

「ユーカリが丘1丁目自治会歩道・街路樹
問題」懇談会

さくらネット議会報告会 さくらネット議会報告会 さくらネット議会報告会 さくらネット議会報告会
さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

さくらネット通信初校 さくらネット通信初校、HPVワクチン支
援ネット例会 さくらネット通信初校

県ネット運営委員会 「ユーカリが丘1丁目自治会歩道・街路樹
問題」打合せ

オンライン学習会「居場所事業をとして
見える高校生の現状」

オンライン学習会「居場所事業をとして
見える高校生の現状」

オンライン学習会「居場所事業をとして
見える高校生の現状」 SSW学習会

政策調査室会議
共同親権オンライン学習会 介護のおしゃべりカフェ 政策調査室会議
朝宣：ユーカリが丘、きぼーる前街宣 手をつなぐ育成会総会 朝宣：ユーカリが丘

国保オンライン学習会（長友氏） 学習会：ますます大変国保 県ネット国保学習会「ますます大変　国
民健康保険」 国保学習会

さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校
市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会

オンライン学習会「本間真二郎さん」

千葉公園（Park-PFI)視察
めいちゃんの家訪問 ささえあい千葉相談会

さくらネット通信３校 議会運営委員会、議会改革特別委員会傍
聴

議会運営委員会傍聴、議会改革推進委員
会

議会運営委員会傍聴、議会改革推進委員
会傍聴

オンライン学習会「韓国の国会議員選挙
について」

さくらネット通信３校、オンライン学習
会「韓国の国会議員選挙について」

さくらネット通信３校。オンライン学習
会「韓国の国会議員選挙について」 さくらネット通信３校

6 土

13 土

20 土

27 土

7 日

14 日

21 日

28 日

29 月



3月 川口　えみ 五十嵐　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 金 バリアフリー教育開発研究センター学習会オン
ライン

バリアフリー教育開発研究センター学習会オン
ライン

2 土
水谷前理事長を偲ぶ会 河津さくらまつり

県情報紙初校

3 日

4 月
県予算委員会 市議会一般質問 市議会一般質問 市議会一般質問

5 火
県予算委員会 市議会一般質問  五十嵐 市議会一般質問　五十嵐 市議会一般質問 五十嵐

6 水
県予算委員会 市議会一般質問　松島、伊藤 市議会一般質問　松島、伊藤 市議会一般質問　松島、伊藤

広報公聴委員会

7 木
県常任委員会傍聴 市議会一般質問 市議会一般質問 　清掃組合説明 市議会一般質問

8 金
県常任委員会傍聴

環境質問打ち合わせ

9 土
県立博物館視察

しごと探し交流相談会打ち合わせ

10 日
房総のむら視察

11 月
県環境生活警察委員会 総務常任委員会傍聴 総務常任委員会　 総務常任委員会傍聴

どうなる？EUの全面的PFAS禁止オンライン学
習会

会派会議

12 火
県常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会傍聴 文教・福祉常任委員会

13 水
議案賛否打ち合わせ 経済・環境常任委員会傍聴 経済・環境常任委員会 経済・環境常任委員会傍聴

教育委員会会議傍聴

14 木
建設常任委員会 建設常任委員会 建設常任委員会傍聴

15 金
県議会閉会、議会運営委員会

16 土
伸さんクラブ総会 志津保育園卒園式 北志津保育園卒園式 臼井保育園卒園式

17 日

18 月
県環境研究センター基本構想検討会議傍聴 予算特別委員会 予算特別委員会

幹事会 予算審査特別委員会傍聴

19 火
市民相談対応 予算特別委員会 予算特別委員会 予算審査特別委員会傍聴

「国内農業を守り、食料自給率向上に向けて」
院内集会オンライン

20 水 HPVワクチン東京訴訟原告支援集会　オンライ
ン

21 木
予算審査特別委員会 予算審査特別委員会 予算審査特別委員会傍聴

22 金
予算審査特別委員会 予算審査特別委員会

議会改革特別委員会傍聴　会派会議 議会改革推進委員会 子育て支援推進委員会傍聴

23 土

24 日
社民党千葉県連合定期大会 佐倉マラソン

25 月
さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

防災学習会（浅野幸子さん） 防災学習会（浅野幸子さん） 防災学習会（浅野幸子さん） 防災学習会（浅野幸子さん）

26 火
県ネット運営委員会 代表者会議傍聴、議会運営委員会 代表者会議、議会運営委員会

市議会閉会 市議会閉会 市議会閉会

27 水
「能登半島地震からの復旧・復興と自治体防災
計画の課題」

政策調査室会議 介護のおしゃべりカフェ 政策調査室会議 貧困セミナー

28 木
武器見本市意見交換会、ファイバーリサイクル 教科書採択学習会 教科書採択学習会

市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会

29 金
エコトピア評議会

あきたこまちR 平和・立憲・人権をつなぐ全国自治体議員会議
＠東京集会 貧困問題学習会

30 土
百年後音楽祭（佐倉市城址公園） ７０周年記念 百年後音楽祭（佐倉市城址公園） 百年後音楽祭（佐倉市城址公園）

31 日
しごと探し相談交流会 タネまきトーク



2月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 木
全国オーガニック給食協議会研修会

オンライン被爆学習会

2 金
『原発を止めた裁判長』上映会

県生涯学習審議会傍聴、県ネット情報誌企画
会議 都市計画審議会事前説明

3 土
さくら市民ネットワーク総会 さくら市民ネットワーク総会 さくら市民ネットワーク総会 さくら市民ネットワーク総会

4 日
共産党新春の集い

ご近所パワー活用術 タネマキトーク

5 月
議案説明

都道府県議会女性議員の会埼玉研修

6 火
千葉県国保運営協議会傍聴 清掃組合議会

文化振興課ヒヤリング

7 水
地方×国政策研究会オンライン 地方×国政策研究会オンライン 地方×国政策研究会オンライン

議会運営委員会 官製ワーキングプア学習会オンライン

8 木
県ネット代理人面談

佐倉市内高校の発表会

9 金
政策調査室会議 地域公共交通会議傍聴 政策調査室会議

新井総合民事裁判傍聴 インクルーシブ教育学習会 地域公共交通会議傍聴

10 土
福島震災情報連絡センター志賀原発報告学習
会

福島震災情報連絡センター志賀原発報告学習
会

福島震災情報連絡センター志賀原発報告学習
会

伸さんクラブ「政治家としゃべろう！」 シンポジウム問題だらけのマイナ保険証を斬る シンポジウム問題だらけのマイナ保険証を斬る シンポジウム問題だらけのマイナ保険証を斬る

11 日

12 月

13 火
八ッ場通信初校 予算説明会、議会改革委員会傍聴 予算説明会、議会改革特別委員会 広報公聴委員会、予算説明会

酒々井町防災ヒヤリング 八ッ場通信初校 官製ワーキングプア学習会 八ッ場通信初校

14 水
県議会開会、能登半島被災地派遣職員報告会 議会質問準備

文化振興課ヒヤリング 都市計画審議会傍聴 都市計画審議会

15 木
県ネット情報誌読合せ 議会質問準備

香害なくす議員の会定例会 [雪道]上映会 「雪道」上映会

16 金
ひまわり会定例会、防災危機管理ヒヤリング 議案説明 議案説明 議案説明

武器見本市にメッセ貸出中止要請 オンライン自治法改正問題学習会 オンライン自治法改正問題学習会

17 土
議会質問準備

生活問題対策全国会議研修会オンライン

18 日
議会質問準備

花見川ネット県議会報告

19 月
市議会通告 市議会通告

議会質問準備 市議会通告

20 火
質疑・一般質問、廃棄物処理ヒヤリング 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会 会派代表者会議、議会運営委員会、議案ヒアリ

ング 会派代表者会議傍聴、議会運営委員会傍聴

全国有志議員の会ワクチン問題勉強会

21 水
質疑・一般質問 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング

22 木
質疑・一般質問 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング 議会質問ヒアリング

「困難な問題を抱える女性支援基本計画」後藤
弘子氏学習会

「困難な問題を抱える女性支援基本計画」後藤
弘子氏学習会

23 金
さくらネット運営委員会、 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

「事件の少年と向き合って」西鉄バスジャック被
害者講演会、市ふれあいギャラリー

「事件の少年と向き合って」西鉄バスジャック被
害者講演会

24 土 「エネルギーカフェ2024再エネ自給率アップに
本気で取り組むには」オンライン

25 日
ささえあい千葉相談会

26 月
質疑・一般質問

政策調査室 市議会開会 市議会開会、政策調査室 市議会開会

27 火
質疑・一般質問

28 水
質疑・一般質問 公共施設再配置審議会傍聴

介護のおしゃべりカフェ、市民の力で佐倉を変
える会運営委員会

市民の力で佐倉を変える会運営委員会、共同
親権制度学習会オンライン 市民の力で佐倉を変える会運営委員会

29 木
質疑・一般質問 道路、急傾斜地視察 市内視察、ヒアリング等

予算委員会通告、追加議案説明 タネマキトーク



1月 川口　えみ 五十風　ともみ 伊藤　とし子 松島　こずえ

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金
市議会報告初校 市議会報告初校 市議会報告初校

広報公聴委員会

6 土
酒々井町出初式

連合共同軍事訓練反対駅宣、習志野基地前抗
議書手交

連合共同軍事訓練反対駅宣、習志野基地前抗
議書手交

7 日
酒々井町成人式

佐倉市消防出初式

8 月
佐倉市成人式、市民の力で佐倉を変える会成
人式街宣

佐倉市成人式、市民の力で佐倉を変える会成
人式街宣

佐倉市成人式、市民の力で佐倉を変える会成
人式街宣 佐倉市成人式

市議会報告再校 市議会報告再校

9 火
県ネット臨時運営委員会 県ネット臨時運営委員会

さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

10 水
平和立憲会議世話人会

児童養護施設（晴香園）視察、通信企画会議 通信企画会議

11 木
政策調査室会議 政策調査室会議

印旛郡医師会新年会

12 金
代理人会議 代理人会議 代理人会議 代理人会議、子育て支援推進委員会傍聴

佐倉市商工会議所新春賀詞交歓会 佐倉市商工会議所新春賀詞交歓会 佐倉市商工会議所新春賀詞交歓会 佐倉市商工会議所新春賀詞交歓会

13 土
若者とのしゃべり場（結） 若者とのしゃべり場（結）

14 日
志津9条を守りたい会

15 月
県ヒヤリング 議会改革推進委員会、清掃組合説明 議会改革推進委員会傍聴

コンプライアンス議員研修会 コンプライアンス議員研修会、官製ワーキング
プア学習会 コンプライアンス議員研修会

16 火
さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校 さくらネット通信初校

県警年頭視閲（幕張メッセ） 幹事会

17 水
広島県の教育について視察

教育委員会会議傍聴 教育委員会会議傍聴

18 木
広島県の教育について視察

市民の力で佐倉を変える会運営委員会 部活動地域移行説明会、編集会議

19 金
広島県の教育について視察 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校 さくらネット通信再校

官製ワーキングプア学習会

20 土

21 日
千葉土建旗開き

さくらあったか食堂ネットワーク研修会 千葉土建旗開き

22 月
さくらネット通信３校 さくらネット通信３校 さくらネット通信３校 さくらネット通信３校

県コンプライアンスについてヒヤリング 市民相談 市民相談 

23 火
県議会報告（わかばネット）

特別支援について意見交換

24 水
政策調査室会議 政策調査室会議

看板商標交換 介護のおしゃべりカフェ HPVワクチン東京訴訟支援ネットワーク例会

25 木
さくらネット通信４校 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校 さくらネット通信４校

26 金
多様性施策について説明

清掃組合議案説明

27 土
市民ネットワーク千葉県総会 市民ネットワーク千葉県総会 市民ネットワーク千葉県総会 市民ネットワーク千葉県総会

28 日
社民党新春のつどい

ささえあい千葉相談会

29 月
自治体問題研究会地方議員政策セミナー 自治体問題研究会地方議員政策セミナー 自治体問題研究会地方議員政策セミナー

県政レポート打合せ 佐倉市地域保健家用協議会予防接種専門委
員会傍聴

30 火
地方議員政策セミナー さくらネット通信5校 さくらネット通信5校 さくらネット通信5校

県ネット財政勉強会 県ネット財政学習会 県ネット財政勉強会

31 水
さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会 さくらネット運営委員会

市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会 市民の力で佐倉を変える会運営委員会


